
JIQUIPILCO 0027

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024

(PESOS)

CONCEPTO (c)
EGRESOS

SÜBEJERCICIO
APROBADO

fd)

AMPLIACIONES/

(REDUCCIONES)
MODIFICADO DEVENGADO' PAGADO

I. Gasto No Etiquetado (l=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 176,040,396.80 0.00 176,040,396.80 46,335,498.23 44,906,089.23 129,704,898.57
A. SERVICIOS PERSONALES 113,085,395.64 0.00 113,085,395.64 24,072,423.65 24,072,423.65 89,012,971.99

a1) REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 87,053,906.88 0.00 87,053,906.88 21,897,846.76 21,897,846.76 65,156,060.12
32) REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO 5.475,456.00 0.00 5,475,456.00 1,337,573.90 1,337,573.90 4,137,882.10
33) REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 13,796,861.05 0.00 13,796,861.05 123,860.34 123,860.34 13,673,000.71
34) SEGURIDAD SOCIAL 3,966,869.36 0.00 3,966,869.36 0.00 0.00 3,966,869.36
aS) OTRA PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 2,792,302.35 0.00 2,792,302.35 713,142.65 713,142.65 2,079,159.70
aS) PREVISIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a7) PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

B. MATERIALES Y SUMINISTROS 14,196.304.16 0.00 14,196,304.16 6,045,143.13 6,045,143.13 8,151,161.03
b1) MATERIALES DE ADMINISTRACION. EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES 8,168,264.16 0.00 8,168,264.16 1,258.438.14 1,258,438.14 ■6.909,826.02
b2) AUMENTOS Y UTENSILIOS 1.627,200.00 0.00 1,627,200.00 387,309.13 387,309.13 1,239,890.87
b3) MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION 435,600.00 0.00 435,600.00 114,424.00 114,424.00 321,176.00
b4) MATERIALES y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION 736,200.00 0.00 736,200.00 588,088.06 588,088.06 148,111.94
bS) PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO ■  328,200.00 0.00 328,200.00 341,476.97 341,476.97 -13,276.97
b6) COMBUSTIBLES. LUBRICANTES Y ADITIVOS 2,228,940.00 0.00 2,228,940.00 1,715,959.28 1,715,959.28 512,980.72
b7) VESTUARIO. BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS 154,400.00 0.00 154,400.00 108,157.07 108,157.07 46,242.93
b8) MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD ■  18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 18,000.00
b9) HERRAMIENTAS. REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 499,500.00 0.00 499,500.00 ■  1,531.290.48 1,531,290.48 -1,031,790.48

C. SERVICIOS GENERALES 12,501,400.00 0.00 12,501,400.00 5,457,734.39 4,033,863.39 7,043,665.61
c1) SERVICIOS BASICOS 554.400.00 0.00 554,400.00 119,204.36 .  119,204.36 435,195.64
c2) SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 1.627,800.00 0.00 1.627,800.00 106,960.00 106,960.00 1,520,840.00
C3) SERVICIOS PROFESIONALES. CIENTIFICOS. TECNICOS Y OTROS SERVICIOS 520.200.00 -0.00 520,200.00 355,032.38 355,032.38 ■  165,167.62
c4) SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 50,400.00 0.00 50,400.00 194,209.13 194,209.13 -143,809.13
c5) SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION 371,600.00 0.00 371,600.00 '132,659.02 132,659.02 238.940.98
c6) SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 380.400.00 0.00 380,400.00 0.00 0.00 380,400.00
c7) SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS ■ • 36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00 ■36,000.00
c8) SERVICIOS OFICIALES 5,833,000.00 0.00 5,833,000.00 3,740,448.50 3,107,648.50 2,092.551.50
c9) OTROS SERVICIOS GENERALES ■' 3,127,600.00 0.00 3.127,600.00 809,221.00 ■  18,150.00 2,318,379.00

D. TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS .  29,219,197.00 0.00 29,219,197.00 7,390,622.80 7,390,622.80 21,828,574.20
d1) TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d2) TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d3) SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 26,950,000.00 0.00 25,950,000.00 7,366.170.00 7,366,170.00 18,583,830.00
d4) AYUDAS SOCIALES - 3.269.197.00 0.00 3,269.197.00 24,452.80 24,452.80 3,244,744.20
d5) PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d6) TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS. MANDATOS Y OTROS ANALOGOS 0.00 ■  ■ ■ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d7) TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d8) DONATIVOS 0.00 0.00 "O.QO 0.00 0.00 0.00 !
d9) TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

E. BIENES MUEBLES. INMUEBLES E INTANGIBLES 2-,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 , 0.00 -  2,000,000.00
el) MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
e2) MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO ■  - 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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CONCEPTO (c)
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(6)
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SÜBEJERCICIO

e3) EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO ■ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e4) VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 2,000,000.00

eS) EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e6) MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 0.00 Q.OO 0.00 0.00 0.00 0.00

e7) ACTIVOS BIOLOGICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

eS) BIENES INMUEBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e9) ACTIVOS INTANGIBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

F. INVERSION PÚBLICA 80,000.00 0.00 80,000.00 42,804.00 42,804.00 37,196.00
f1) OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO 80,000.00 0.00 80,000.00 42,804.00 42,804.00 37,196.00

12) OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

f3) PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

G. INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g1) INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g2) ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g3) COMPRA DE TITULOS Y VALORES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g4) CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g5) INVERSIONES EN FIDEICOMISOS. MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS
FIDEICOMISO DE DESASTRES NATURALES (INFORMATIVO)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

gS) OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g7) PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

H. PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h1) PARTICIPACIONES Q.OO 0.00 0.00 0.00 O.OG 0.00

h2) APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h3) CONVENIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1. DEUDA PÚBLICA 4,958,100.00 0.00 4,958,100.00 3,326,770.26 3,321,232.26 1,631,329.74
11) AMORTIZACION DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 G.OO

12) INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

13) COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

¡4) GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

15) COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i6) APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

17) ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) 4,958,100.00 0.00 4,958,100.00 3,326,770.26 3,321,232.26 1,631,329.74

II. Gasto Etiquetado (ll=A+B+C+D+E+F+G+H+l) 223,106.803.20 0.00 223,106,803.20 52,241,333.54 52,115,941.54 170,865,469.66

A. SERVICIOS PERSONALES 30,656,341.45 0.00 30,656,341.45 8,423,561.28 8,423,561.28 22,232,780.17
ai) REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 8,896,626.48 ■ 0.00 8,896,626.48 2,249,971.34 2,249,971.34 6,646,655.14

a2) REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a3) REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 1,259,714.97 0.00 1,259,714.97 17.204.12 17,204.12 1,242,510.85
a4) SEGURIDAD SOCIAL ■  20,500,000.00 0.00 20,500,000.00 6,156,385.82 6,156,385.82 . ■14,343,614.18
aS) OTRA PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a6) PREVISIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a7) PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS 0.00 0.00 0 00 0.00 0.00 0 00
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(PESOS)

LDF

CONCEPTO (c)
EGRESOS

SUBEJERCICIO
APROBADO

fd)

AMPLIACIONES/

{REDUCCIONES)
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

B. MATERIALES Y SUMINISTROS 8,787,905.00 0.00 8,787,905.00 1,830,386.95 1,830,386.95 6,957,518.05

bl) MATERIALES DE ADMINISTRACION. EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b2) AUMENTOS Y UTENSILIOS 0.00 0.00 Ü.OQ 0.00 0.00 0.00

b3) MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b4) MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION 327,502.00 0.00 327,502.00 0.00 0.00 327,502.00

bS) PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b6) COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 7,300.000.00 0.00 7,300,000.00 1,830,386.95 1,830,386.95 5,469,613.05

b7) VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS 1,104,403.00 ■  0.00 1,104,403.00 0.00 0.00 1,104,403.00

b8) MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 56,000.00 0.00 56,000.00 0.00 0.00 56,000.00

b9) HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00

C. SERVICIOS GENERALES 20,689,791.86 0.00 20,689,791.86 1,606,435.94 1,606,435.94 .  19,083,355.92

Cl) SERVICIOS BASICOS 6,942,000.00 0.00 6,942,000.00 1,498,776.24 1,498,776.24 5,443,223.76

c2) SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 11,029,187.28 0.00 11,029,187.28 0.00 0.00 11,029,187.28

c3) SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS 296,000.00 0.00 296,000.00 0.00 0.00 296.000.00

C4) SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 125,941.30 0.00 125.941.30 162.50 162.50 125.778.80

c5) SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION 2,296,663.28 0.00 2.296,663.28 107,497.20 107,497.20 2.189.166.08

C6) SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c7) SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c8) SERVICIOS OFICIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c9) OTROS SERVICIOS GENERALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

D. TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

di) TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d2) TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d3) SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d4) AYUDAS SOCIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d5) PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d6) TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS 0.00 •  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d7) TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d8) DONATIVOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d9) TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

E. BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 2,882,500.00 0.00 2,882,500.00 272,500.00 272,500.00 2,610,000.00

el) MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e2) MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e3) EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e4) VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 2,610,000.00 0.00 2,610,000.00 0.00 0.00 2,610,000.00

e5) EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e6) MAQUINARIA. OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1  e7) ACTIVOS BIOLOGICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e8) BIENES INMUEBLES 272,500.00 0.00 272,500.00 272,500.00 .272,500.00 0.00

e9) ACTIVOS INTANGIBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1  F. INVERSION PÚBLICA 124,350,264.89 0.00 124,350,264.89 1,740,553.42 1,615,161.42 122,609,711.47

11) OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO 124,350,264.89 0.00 124,350,264.89 1,740,553.42 ,  1,615,161.42 122,609.711.47
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(PESOS)

CONCEPTO (c)
EGRESOS

APROBADO

id)

AMPLIACIONES /

(REDUCCIONES)
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

f2) OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
f3) PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

G. INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g1) INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g2) ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g3) COMPRA DE TITULOS Y VALORES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g4) CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
gS) INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS

0.00 0.00 n nn n nn

FIDEICOMISO DE DESASTRES NATURALES (INFORMATIVO)
u.uu U.UU 0.00 0.00

g6) OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g7) PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

H. PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
h1) PARTICIPACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
h2) APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
h3) CONVENIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1. DEUDA PÚBUCA 35,740,000.00 0.00 35,740,000.00 38,367,895.95 38,367,895.95 -2,627,895.95
11) AMORTIZACION DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
12) INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
13) COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
i4) GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
15) COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
¡6) APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
17) ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) 35,740.000.00 ■  ■ 0.00 35.740.000.00 38,367,895.95 38.367,895.95 -2,627,895.95

III. Total de Egresos (III = 1 + 11) 399,147,200.00 0.00 399,147,200.00 98,576,831.77 97,022,030.77

:  1
300,570,368.23

%
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